
 

COMUNE DI QUINZANO D’OGLIO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 
SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE  

E COMMERCIO 
  

D E T E R M I N A Z I O N E  
N° 021/2016 del 23/12/2016 

 
OGGETTO: BANDO PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DI CONC ESSIONI DI 
POSTEGGIO NEL MERCATO SETTIMANALE IN PIAZZA GARIBAL DI E VIE 
LIMITROFE. APPROVAZIONE BANDO DI GARA.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n.114; 
 
Visto il Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n. 59 ed in particolare l'art. 70 comma 5 secondo 
cui "Con intesa in sede di Conferenza unificata, ai sensi dell'articolo 8, comma 6, della legge 5 
giugno 2003, n. 131, anche in deroga al disposto di cui all'articolo 16 del presente decreto, 
sono individuati, senza discriminazioni basate sulla forma giuridica dell'impresa, i criteri per 
il rilascio e il rinnovo della concessione dei posteggi per l'esercizio del commercio su aree 
pubbliche e le disposizioni transitorie da applicare, con le decorrenze previste, anche alle 
concessioni in essere alla data di entrata in vigore del presente decreto ed a quelle prorogate 
durante il periodo intercorrente fino all'applicazione di tali disposizioni transitorie."; 
 
Richiamata l'Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in G.U. n.79 del 
4 aprile 2013) sui criteri da applicare nelle procedure di selezione per l'assegnazione di 
posteggi su aree pubbliche in attuazione del citato articolo 70 del D.Lgs. 59/2010; 
 
Visto il Documento Unitario delle Regioni e Province Autonome del 24 gennaio 2013 per 
l’attuazione dell’Intesa sopra richiamata; 
 
Visti: 

- la legge regionale 2 febbraio 2010, n. 6 (Testo unico delle leggi in materia di 
commercio e fiere); 

- la DGR 27 giugno 2016, n. 5345 “Disposizioni attuative della disciplina del 
commercio su aree pubbliche ai sensi dell’articolo 17, comma 2 della l.r. 2 febbraio 
2010, n. 6 (testo unico delle leggi regionali in materia di commercio e fiere) e 
sostituzione delle dd.gg.rr. 3 dicembre 2008 n. 8570, 5 novembre 2009 n. 10615 e 13 
gennaio 2010 n. 11003”; 

- il d.d.u.o. n. 7240 del 22.7.2016 con cui sono stati approvati l’avviso di avvio delle 
procedure di selezione, il fac-simile di bando per l’assegnazione delle concessioni di 
posteggio su aree pubbliche e il fac-simile della domanda di partecipazione allo stesso; 

 
VISTO  l’allegato schema di bando di selezione per l’assegnazione di n. 49 concessioni di 
commercio su aree pubbliche nel mercato a frequenza settimanale che si svolge il mercoledì 
in P.zza Garibaldi e Vie limitrofe; 



VISTO  l’allegato schema di domanda di partecipazione alla procedura di selezione per 
l’assegnazione di concessioni di posteggio nel mercato settimanale; 
 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n°267 che attribuisce ai responsabili di servizio 
l’adozione degli atti di gestione; 
 
RICORDATO che con decreto sindacale n° 00813 di prot. in data 01/02/2016 il Dott. 
Giacomo Pinti è stato nominato Responsabile del Settore “Servizi Vigilanza” fra i quali è 
compreso il servizio Sportello Unico Attività Produttive; 
 

DETERMINA  

 
DI APPROVARE l’allegato schema di bando pubblico di gara per le assegnazioni di 
concessioni di posteggio nel mercato settimanale in piazza Garibaldi e vie limitrofe; 
 
DI APPROVARE  il modello di domanda di partecipazione ed i relativi allegati; 
 
DI PUBBLICARE il bando, con relativi allegati, all’Albo Pretorio del Comune e sul sito 
internet istituzionale del Comune di Quinzano d’Oglio, per almeno 60 giorni.  
 
 
Quinzano d’Oglio, lì 23/12/2016 
 
 

F.TO IL RESPONSABILE SPORTELLO UNICO 
ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

COMMISSARIO CAPO 
Dott. Pinti Giacomo 

 


